टोपबहादुर माओवादीमा फर्कन तयार, प्रचण्डले भने- उतै भाँडभैलोमा लाग्दा हुन्छ !

टोपबहादुर माओवादीमा फर्कन तयार, प्रचण्डले भने- उतै भाँडभैलोमा लाग्दा हुन्छ !

अनलाइन नेपाल
  • सोमबार, जेष्ठ २४ २०७८

  • 5.4K
    SHARES

    टोपबहादुर माओवादीमा फर्कन तयार, प्रचण्डले भने- उतै भाँडभैलोमा लाग्दा हुन्छ !

    काठमाडौँ। माओवादी परित्याग गरी एमाले प्रवेश गरेर मन्त्री बनेका रामबहादुर थापा बादलसहितका पूर्वमाओवादी नेताहरु अहिले ‘अलपत्र’ परेका छन् । गैरसांसद भएर पनि मन्त्री बनेका उनीहरुको पद सर्वोच्च अदालतले खोसिदिएपछि ‘घर न घाट’को अवस्थामा पुगेका हुन् ।

    एकातिर मन्त्री पद खोसिएको र अर्कोतिर एमालेभित्र आन्तरिक किचलोको पेलाइमा परेका कारण बादल,टोपबहादुरसहितका पूर्व माओवादी नेताहरुलाई एमाले प्रवेश ‘नखाऊँ भने दिनभरको शिकार,खाऊँ भने कान्छा बाउको अनुहार’ जस्तै भएको बताइन्छ ।



    बालुवाटार र महन्थहरुको सहकार्यले छाँयामा परेको महसुस गरेका पूर्वमाओवादी नेताहरु पछिल्लो समय प्रधानमन्त्री ओलीसँग चिढिएका छन् । राष्ट्रियसभामा बादलको पराजयदेखि अदालतको आदेशसम्म बालुवाटारको चाहनाअनुसार नै भैरहेको आमचर्चाका बीच उनीहरु एमाले छोड्ने सोचमा पुगेको विश्वस्त स्रोतले बताएको छ ।

    मन्त्री पद छउन्जेल माधव नेपालहरुलाई एमालेमा स्वागत गर्छौँ भन्ने टोपबहादुर अहिले माओवादीले स्वागत गर्दिए हुन्थ्यो भन्ने अवस्थामा पुगेको बताइन्छ ।

    जेठ ६ गते सर्वोच्चले मन्त्रीका रुपमा काम नगर्नू भनेर आदेश दिएपनि उनीहरुले पुल्चोकस्थित क्वार्टर छाडेका थिएनन् । अदालतले मन्त्रीका रुपमा काम नगर्नू मात्र भनेतापनि ओलीले सबै कुरा आफू अनुकूल गराएर आफूहरुको हकमा भने “युज एण्ड थ्रो”को नीति अवलम्बन गरेको भन्दै उनीहरुले धोका महसुस गरेको बताइन्छ ।

    एकातिर माओवादी परित्याग, अर्कोतिर ओलीद्वारा विश्वासघात भएपछि माओवादीबाट एमालेमा छिरेर एकैचोटी केन्द्रीय नेतृत्वमा पुगेकाहरु अहिले खुमलटारतिर आँखा तेर्स्याउन थालेका छन् । मन्त्री पद छउन्जेल माधव नेपालहरुलाई एमालेमा स्वागत गर्छौँ भन्ने टोपबहादुर अहिले माओवादीले स्वागत गर्दिए हुन्थ्यो भन्ने अवस्थामा पुगेको बताइन्छ ।

    प्रधानमन्त्री ओलीले अस्ति जसपाको महन्थ खेमाका १० जनालाई मन्त्री नियुक्त गरेपछि बादलहरु अहिले डेरा सर्ने तयारीमा छन् । ‘हिजोदेखि बस्ने डेरा मात्र होइन राजनीतिक डेराको पनि खोजी हुन थालेको छ’,स्रोतले भन्यो, ‘माओवादीमै फर्किन उनीहरुले विभिन्न सम्पर्क सूत्रमार्फत कुरा अघि बढाउन थालेका छन् ।’

    ‘हिजोदेखि बस्ने डेरा मात्र होइन राजनीतिक डेराको पनि खोजी हुन थालेको छ’,स्रोतले भन्यो, ‘माओवादीमै फर्किन उनीहरुले विभिन्न सम्पर्क सूत्रमार्फत कुरा अघि बढाउन थालेका छन् ।’

    टोपबहादुरले आफ्नो सम्पर्क सूत्रमार्फत प्रचण्डसम्म कुरा पुर्याएको स्रोतले बतायो । जिल्लाका कार्यकर्ताहरुको चर्को दबाबपछि माओवादीमा फर्कने वातावरण बनाइदिन खुमल्टारसम्म कुरा पुर्याएको बताइन्छ । प्रचण्डले भने बादल र टोपबहादुर (अनिल)को कुरै नगरौं भनेर सम्पर्क सूत्रलाई त्यसै फ़र्काइदिएको बुझिएको छ ।

    खुमलटारलाई उद्धृत गर्दै उक्त स्रोतले भन्यो, ‘टोपबहादुर र बादल अहिले उतै बसेर उतैको भाँडभैलोमा लाग्दा हुन्छ,अहिले तिनको कुरै नगरौं,सबै बिगार्ने यिनै हुन् । उनीहरुले अरुलाई पनि भड्काएर उता लगे । अब विगतकोजस्तो गल्ती गरिने छैन । बरु दुई -चार जनाले पार्टी छोड्दैमा केही हुँदैन ।’

    रायमाझीले भने कार्यकर्तामाझ प्रचण्डले बेवास्ता गर्दा ओलीतिर लाग्नुपरेको गुनासो गर्ने गरेको बताइन्छ । निकटहरुका अनुसार रायमाझीले पार्टीभित्र वर्षमान पुन र जनार्दन शर्मा हावी हुँदा अरुले पेलानमा पर्नुपरेको गुनासो सुनाउने गरेका छन् । पुन र शर्मालाई च्यापेर प्रचण्डले आफूहरुलाई जहिल्यै कमजोर बनाएको रायमाझीको दुखेसो पटक-पटक सुनेको निकट एक नेताले बताए ।

    ती नेताका अनुसार एमालेमा जानुपर्नाको कारण प्रष्ट्याउँदै रायमाझीले बेलाबेला जनयुध्ददेखिकै प्रसँग उप्काउने गरेका छन् । जनयुध्दताकाका केही महत्वपूर्ण फौजी आक्रमणमा प्रचण्डले आफ्नो भूमिकालाई कमजोर बनाएको,आफूलाई विश्वास नगरेको जस्ता गुनासा रायमाझीले सुनाउने गरेका हुन् ।

    रायमाझीले पाल्पा आक्रमण आफ्नो योजनाअनुसार नहुँदा पार्टीलाई ठूलो क्षति भएको बताएको बुझिन्छ । आफू कमिसार हुँदा पनि आफ्ना कुरा नसुनेर कमाण्डर जनार्दनको मात्रै विश्वास गरेकोमा रायमाझीले प्रचण्डको आलोचना गर्ने गरेको निकटहरु सुनाउँछन् ।

    त्यतिबेला तानसेनको हाइ पोइन्टतिर जानुपर्छ भन्दा नमानेर फौजलाई कालीगण्डकीको किनारतिर लग्नाले पार्टीलाई बढी क्षति हुँदा पनि प्रचण्डले प्रभाकरको मात्र कुरा सुनेकोमा रायमाझीले निकटहरुमाझ चित्त दुखाइ गर्ने गरेको बताइन्छ ।

    दाङको सतबरिया आक्रमणमा पनि आफ्नो सुझाव नसुनिएकोमा उतिबेलैदेखि उहाँको चित्त दुखाइ थियो रे । आक्रमण नगर्न आफूले दिएको सल्लाहबिपरित जवर्जस्ती आक्रमण गर्दा पार्टीलाई क्षति भएको बताउने गरेको निकटहरु सुनाउँछन् । उता बाटो खन्ने गरिब सिपाहीहरुको ज्यान जानेगरी कालिकोटको पिली नहानौं भन्दाभन्दै हानिएकोमा पनि रायमाझी सन्तुष्ट नरहेको बताइन्छ । जनयुध्ददेखिकै अन्तरविरोध सुनाउँदै रायमाझीले त्यसैको अविश्वास चुलिँदै जाँदा ओलीतिर लाग्नुपरेको प्रष्टीकरण दिने गरेको निकट नेता बताउछन् ।

    ती नेताका अनुसार तमाम कमजोरीका बाबजुद पनि माओवादीमै फर्केर अन्तरसंघर्ष चलाउनुपर्ने कार्यकर्ताको दबाबले पनि खुमलटारसँग नजिकिन रायमाझीलाई बाध्य पारेको हो । त्यसैकारण एमालेमा विजातीय बनेर बस्नुभन्दा बरु कमजोरी भए पनि माओवादीमै फर्कने मनस्थितिमा पुगेको उनले दाबी गरे ।

    ‘एमालेमा एमालेकै मान्छेहरु विजातीय बन्नुपरेको अवस्था नजिकबाट देखेपछि उहाँले त्यहाँ आफ्नो भविष्य देख्नुभएन । अर्कोतिर मन्त्री गुमाउनुको पीडा पनि छँदैछ । राष्ट्रिय राजनीतिमा बढेको ध्रुवीकरणले पनि आगामी राजनीति बालुवाटारतिर भन्दा खुमलटारतिर बढी सुरक्षित देखेको हुनसक्छ’, स्रोतले भन्यो । (आइतबारको जनआस्था साप्ताहिकमा खबर छ।)

    सम्बन्धित विषय

    अनलाइन नेपालमा प्रकाशित समाचारको बारेमा कुनै प्रतिक्रिया, सुझाव तथा सूचना दिनुपरेमा [email protected] मा पठाउनुहोला । निरन्तर समाचारको लागी हामीसँग फेशबुक तथा ट्वीटरमा जोडिन सक्नुहुनेछ ।

    प्रतिक्रिया

    सम्बन्धित समाचार